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شیرزن دارخوین  و  رفرش ۳0 تومانی!
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شیرزن دارخوین

ویدئویی از دیدار یکی از رزمنده های جنگ تحمیلی با 
بی بی لوعی ناصریان  ۱۱۰ ساله دارخوینی در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که واکنش های زیادی به 
همراه داشت. بی بی لوعی زمان جنگ از دارخوین )شهر 
کوچکی بین اهواز و آبادان(  بیرون نرفت و برای رزمنده ها 
غذا می پخت و لباس های شان را می شست. این مادر بزرگ 
مهربان خاطرات جانسوزی از شهادت  رزمندگان در خط 
مقدم داردو همین طور که در این ویدئو می بینیم، یکی 
از رزمنده ها پس از سال ها سری به بی بی زده تا از او 
برای زحماتش در دوران جنگ تحمیلی تشکر کند. کاربری 
نوشت: »یکی از قهرمان های کشور ما بی بی لوعی ناصریانه 
که هنوز مردم نمی شناسنش.« کاربری هم نوشت: »این 
شیر زن برای ایران مقدسه! خوشابه حالش، چه زندگی 

باشکوهی داشته و داره! فدای اون روح بزرگش.«
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بازهم بی آبی در خوزستان

ویدئویی از اعتراض کشاورزان بخش شاوور  شهرستان 
کرخه استان خوزستان در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد که در شرح آن نوشته شده بود: »مردم بخش 
شاوور برای دومین روز در اعتراض به ممنوعیت کشت 
تابستانه و قطع آب »نهر طریفی« تجمع کردند.« دهیار 
یکی از روستاها در این خصوص گفته: »امروز روز دوم 
اعتراض کشاورزان بود و هم اکنون چهار روستایی که آب 
خود را از »نهر طریفی« شاوور تامین می کنند به تصمیم 
شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری کرخه و شاوور از 
شرکت های زیرمجموعه سازمان آب و برق استان خوزستان 
معترض هستند.« کاربری نوشت: »واقعا بی آبی یکی از 
مشکلات کشوره که باید مدیریتش کرد و مردم رو هم باید 
در جریان گذاشت که بشه درست این موضوع رو مدیریت 
کرد.« کاربری هم نوشت: »کاش برای مردم شغلی ایجاد 

می کردن که به جای کشاورزی بهش بپردازن.«
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ذبح تبلیغاتی!

ویدئویی از آویزان کردن یک گاو از جرثقیل برای قربانی 
کردن توسط یک کاندیدای انتخابات شوراها در سیرجان 
منتشر و با انتقاد تند فعالان فضای مجازی و حامیان حقوق 
حیوانات مواجه شد. همان طور که در ویدئو می بینیم، 
طرفداران یک کاندیدا در سیرجان بدون رعایت نکات 
بهداشتی، در خیابان اقدام به ذبح گاو کردند که در کنار 
تصویر خشن و زشت این کار، برای کودکان هم ایجاد 
رعب و وحشت می کرد و همین موضوعات واکنش هایی 
را به همراه داشت. کاربری نوشت: »این همه می گن از 
ذبح دام در شهرها به دلیل بیماری هایی که ممکنه شیوع 
بده اجتناب کنید بعد شاهد ذبح تبلیغاتی هستیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »این اتفاق در کنار آلودگی که به همراه 
داره باعث رعب و وحشت بچه ها می شه، فکر کن بچه یه 

گاو بی سر ببینه که دارن پوستش رو می کنن.«
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هر  رفرش گرفتن موجودی ۳0 تومان!

روز گذشته ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد که در آن می بینیم کاربری برای گرفتن 
موجودی در اپلیکیشن بانک کشاورزی هربار که صفحه را 
بازنشانی می کند با کسر 3۰ تومان همراه می شود. یعنی 
هربار رفرش گرفتن موجودی در اپلیکیشن 3۰ تومان از 
حساب کسر می کند. البته گفته می شود که این ماجرا تنها 
مختص به این بانک نیست و ظاهرا برخی بانک های دیگر 
هم این کار را بدون هیچ توجیه و اطلاعی انجام می دهند. 
کاربری نوشت: »مگه اپلیکیشن هزینه داره که بانک 
موقع استفاده از اپ هم کارمزد می گیره؟« کاربر دیگری 
نوشت: »بانک ها از هر موضوعی می خوان پول در بیارن 
و همین 3۰ تومان ها هرچند کمه ولی در ابعاد 8۰ میلیون 
ایرانی خیلی می شه.« کاربری هم نوشت: »یه نهاد نظارتی 
نیست به این دزدی ها رسیدگی کنه، آخه این عملا دزدی 

از حساب مردمه.«

 

  3.4     M   views 

سنگ قبر فروشی؛ کار پررونق دوران کرونا

گزارشی در خصوص شغل های وابسته به اموات منتشر 
شد که بازتاب زیادی پیدا کرد. در این گزارش آمده، 
فروشنده های سنگ قبر، نصاب سنگ قبر، خطاط شعر و 
مرثیه بر سنگ قبر از جمله افرادی هستند که در بحران 
کرونا نه تنها کارشان تعطیل نشده که رونق بیشتری هم 
داشته است. البته در این گزارش هم رد پای فقر دیده 
می شود و نویسنده از فروش سنگ قبر به صورت قسطی 
و چکی هم نوشته است. در این خصوص در این گزارش 
آمده: »خانواده متوفی یک دور که می زنند و قیمت ها را 
می بینند، ما را می برند گوشه مغازه و می پرسند که قسطی 
یا چکی نمی فروشید؟ آدم می ماند چه بگوید! تا امسال 
با چنین پدیده ای روبه رو نبودیم.« کاربری نوشت: »من 
مطمئنم خود صاحبان این مشاغل هم از رونق گرفتن 

کارشون اصلا خوشحال نیستن.«
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ممنوعیت فروش میوه های لاکچری در میادین!

صحبت های مدیرعامل سازمان مدیریت شهرداری تهران 
در خصوص فروش میوه های وارداتی در میادین بازتاب و 
واکنش های زیادی را به همراه داشته است.  سعید راد 
درباره فروش میوه های لاکچری و وارداتی در میادین 
گفته: »ورود میوه های وارداتی به میادین میوه و تره بار 
ممنوع است اما چون چهار محصول موز، نارگیل، انبه و 
آناناس با مجوز دولت وارد می  شوند، در میادین میوه و تره 
بار اجازه عرضه دارند.« او درباره این تصمیم هم گفته: 
»هدف ذاتی سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران، 
حمایت از طبقه متوسط و اقشار کم  برخوردار است و عرضه 
این محصولات همراه با افزایش قیمت خواهد بود که با 
رسالت این سازمان تعارض دارد.« کاربری نوشت: »چرا 
فکر می کنید یه چیزایی فقط مخصوص طبقه خاصه؟ شاید 

یه آدم طبقه متوسط هم خواست میوه لاکچری بخره.«

            قطعی برق و کاهش 20 درصدی تولید

در هفته های اخیر شاهد قطعی برق بودیم و این قطعی 
برق مشکلاتی را برای بخش های مختلف از جمله مردم در 
مصارف خانگی، صنعت گران، تولید کنندگان و... ایجاد 
کرده است. به تازگی مشاور ارشد نظام صنفی کشاورزی و 
منابع طبیعی در گفت و گویی با باشگاه خبرنگاران قطعی 
برق را در کاهش تولید گندم تاثیر گذار دانسته و گفته: 
»بخش محصولاتی که از آب های سطحی تولید می شوند، 
منبع تامین انرژی برق یا گازوئیل است و عمده محصولات 
آبی که از آب های زیرزمینی است، با قطعی چهار ساعته در 
طول روز در کاهش تولید تاثیر بسزایی دارد.« سید جعفر 
حسینی از کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی تولید محصولات 
اساسی خبر داده و اظهار کرده: »امسال قطعی برق زودتر 
از سال های قبل شروع شده که همین موضوع به کاهش 
تولید محصولات اساسی همچون ذرت دانــه ای، ذرت 
علوفه، برنج و گندم منجر شده است. قطعی برق نه تنها 
به تولید گندم که آسیب جدی به تجهیزات برق چاه های 
کشاورزی هم وارد کرده است.« این مقام مسئول با اشاره 
به این که قانون حمایت از بخش کشاورزی کم نیست، 
بیان کرد: »ماده واحده برقی کردن چاه های کشاورزی، 
اصرار به تامین ۲۴ ساعته برق چاه های کشاورزی دارد، 
همچنین ماده ۲۵ قانون فضای بهبود کسب و کار اصرار 
دارد که کشاورزی در اولویت خاموشی ها نباشد، این در 
حالی است که امسال زودتر از سال های گذشته خاموشی 
داریم که انتظار مــی رود، وزارت نیرو مشکل خاموشی 

بخش کشاورزی را حل کند.«

            تازیانه خشکسالی بر گندمزارها

کاهش بارش و خشکسالی در سال زراعــی جاری زنگ 
خطر سالی پردردسر را برای کشاورزان و صنعت کشاورزی 
کشور به صدا درآورد. بر اساس گزارش ها، حدود ۴۰ درصد 
بارش ها نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته 
که باعث شده کشت دیم گندم با مشکلاتی همراه شود. 
محمد شفیع ملک زاده، رئیس نظام صنفی کشاورزی هم 
در این خصوص گفت: »بنابر آمار، بیش از چهار میلیون تن 
تولید گندم کشور دیم است که کاهش بارش در عملکرد 
گندمزارهای دیم تاثیر گذاشته است.«  ملک زاده با بیان 
این که شرایط کمبود بارش در عملکرد گندم آبی هم تاثیر 
گذار بوده است، اظهار کرد: »کاهش بارش در کنار اعلام 
قیمت ناعادلانه و غیرمنطقی تا قبل از فصل کشت موجب 
شد بسیاری از کشاورزان اقدام به کشت نکنند.« کمبود 
بارش ها و خشکسالی در برخی از استان ها مانند فارس، 
خوزستان، چهار محال و بختیاری و... باعث کاهش ۵۰ 

درصدی تولید گندم طی امسال شده است.

            پایین بودن قیمت خرید تضمینی

یکی دیگر از مشکلاتی که باعث شده کشاورزان رغبتی 
باشند  نداشته  گندم  کشت  ــرای  ب
پایین بــودن قیمت تضمینی گندم 
است که در سال های اخیر این پایین 
بودن قیمت باعث شده در حالی که 

در تولید گندم به خودکفایی رسیده بودیم، رفته رفته به 
واردات وابسته شویم. هر چند برخی کارشناسان ادعای 
پایین تر بودن قیمت گندم وارداتی نسبت به قیمت گندم 
داخل را مطرح کرده اند اما نگاهی به قیمت جهانی 
گندم مشخص می کند که با توجه به قیمت ۲۴ هزار 
تومانی دلار، هر کیلو گندم بیش از هفت هزار و ۲۰۰ 
تومان تمام می شود که باید به این مبلغ هزینه بیمه و 
حمل و نقل را هم اضافه کرد. البته پیش از این، رئیس 
نظام صنفی کشاورزی اهــواز و کــارون به خبرگزاری 
دانشجو گفته: »بر اساس اطلاعاتی که از گمرک بندر 
امام خمینی)ره( به دست آوردیم چند محموله کشتی 
گندم به تازگی وارد کشور شده که قیمت تمام شده آن 
ها کیلویی 9 هزار تومان است.« البته برخی مسئولان 
بر اساس ارز ۴۲۰۰ تومانی مدعی اند که قیمت گندم 
وارداتی نسبت به گندم داخل ارزان تر است اما باید به 
آن ها یادآوری کنیم که دولت به ارز ۴۲۰۰ که متاسفانه 
زیان جبران ناپذیری به اقتصاد هم زده، یارانه پرداخت 
می کند و این اتفاق به این معناست که دولــت دارد 
برای کشاورز خارجی کار ایجاد می کند در حالی که با 
پرداخت بخش کمتری از این یارانه به کشاورز داخلی 
می شود تولید را به مراتب افزایش داد که هم موجب 
اشتغال می شود و هم کشور را از خطر وابستگی یک 

کالای استراتژیک نجات می دهد.

            گرانی نهاده های کشاورزی

یکی دیگر از مشکلاتی که کشاورزان با آن دست و 
پنجه نرم می کنند و باعث شده بسیاری از کشاورزان 
از کاشت گندم صرف نظر کنند گرانی نهاده ها و سموم 
کشاورزی است که با وجود تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی 
متاسفانه باید در بازار با قیمت ارز آزاد تهیه شود که 
باعث می شود قیمت تمام شده محصولات کشاورزی 
از جمله گندم بالا برود و با توجه به پایین بودن قیمت 
خرید تضمینی گندم کشاورزان رغبتی برای کاشت 

گندم نخواهند داشت.

            خطرات وابستگی کشور به واردات گندم

همان طور که گفتیم، یکی از کالاهای استراتژیک در 
کشور ما که در آن چند سال به خودکفایی رسیده بودیم 
گندم است که در زنجیره غذایی مردم نقش بسزایی 
دارد.   تا همین چند سال پیش هم کشور در تولید گندم 
خودکفا بود تا این که  از سال 96 روند حمایت دولت 
کم شد و به همان نسبت هم تولید گندم رو به کاهش 
رفت، به طوری که کشورمان در سال 98 سه میلیون 
تن و در سال 99 هم حدود ۲.۵ میلیون تن گندم وارد 
کــرده اســت. البته با نگاهی به رونــد شــروع امسال به 
نظر می رسد که این رقم نسبت به سال های قبل به 
مراتب بیشتر باشد. این نکته را هم باید دولتمردان در 
نظر بگیرند که شیوع کرونا در ۱6 ماه گذشته صادر 
کنندگان محصولات استراتژیک از جمله گندم را بسیار 
کم کرده، بنابراین اگر دولت چشم به واردات دوخته 

چنین شرایطی مانند قبل فراهم نیست.

برق گرفتگی نان!

رعیت نواز- در روزهای گذشته صحبت هایی مبنی بر تاثیر قطعی برق بر کاهش تولید گندم و دیگر محصولات کشاورزی 
منتشر شد که نگرانی هایی را برای آینده خودکفایی گندم به همراه داشت. البته پیش از این هم ویدئوهایی از چرای 
گوسفندان در مزارع گندم کشاورزان منتشر شده بود که پیگیری ها حکایت از فروش محصول به دامداران به دلیل پایین 
بودن نرخ خرید تضمینی گندم داشت. پایین بودن قیمت خرید تضمینی گندم باعث شد کشاورزان پیش از موعد و قبل 
از رسیدن زمان برداشت، محصولشان را به دامداران بفروشند تا کمتر متضرر شوند و از آن طرف هم دامدار با توجه به 
گران بودن نرخ نهاده های دامی به دنبال خرید محصول مزارع گندم کشاورزان بود تا بتواند مشکلات کمبود علوفه را 
جبران کند. از آن جا که پیش از این هم نظام صنفی کشاورزی قبلا گفته بود طی امسال به دلیل خشکسالی، تولید گندم 
به نصف کاهش پیدا کرده و با توجه به مسائل دیگری که گفته شد، به نظر می رسد طی امسال یکی از مشکلات کشور 
بخش نان مردم است که باعث می شود کشور به واردات این کالای استراتژیک وابستگی پیدا کند. در ادامه به مشکلات 

کشاورزان طی امسال اشاره کرده و از خطرات این وابستگی نوشته ایم.

 آرامگاه مشاهیر ایرانی 
در خارج از مرزها

روز گذشته پستی در فضای مجازی از برخی مشاهیر ایرانی که خارج 
از کشور به خاک سپرده شده اند منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. 
به همین بهانه امروز به سراغ تعدادی از مشاهیر کشورمان رفته ایم 
که در خارج از مرزهای ایران آرامیده اند و آرامگاه شان از مکان های 

مهم برای دوستداران ادب و هنر ایران است. 
فارابی  سوریه

فارابی یکی از نوابغی است که در فاراب خراسان متولد شد و توانست 
تاثیر عمیق و بسزایی را بر تفکر اندیشمندان بعد از خود به جا بگذارد. 
او در علوم فلسفه، منطق، جامعه شناسی، پزشکی، ریاضیات و موسیقی 

تخصص داشت. آرامگاه او در دمشق سوریه است.
ابوریحان بیرونی   افغانستان

ابوریحان محمد بن احمد بیرونی از دانشمندان بزرگ اسلامی است که 
در علوم حکمت، اخترشناسی، ریاضیات، تاریخ و جغرافیا مقامی ارزنده 
داشته است. او در قرن ۳ در شهر کاث، مرکز امارت خوارزم متولد شد و 

در  80سالگی درگذشت و آرامگاهش در غزنی افغانستان است.
رودکی   تاجیکستان

رودکی نخستین شاعر مشهور پارسی گوی حوزه تمدن ایرانی در دوره 
سامانیان و قرن چهارم هجری قمری و استاد شاعران این قرن در ایران 
است. آرامگاه رودکی هم اکنون در روستای بنجرودک یا پنجکنت در 

170 کیلومتری شمال شهر دوشنبه، در تاجیکستان است.
خواجه عبدا... انصاری   افغانستان

خواجه عبدا... انصاری از مشاهیر دنیای ادب پارسی است که در 
خراسان قدیم در قرن پنجم متولد شد. شهرت او بیشتر به خاطر اشعار 
و متون بی مانندش در مدح و ثنای خداوند به زبان های عربی و فارسی 

است. او در محل تولدش یعنی شهر هرات دفن شده است.
ناصر خسرو    افغانستان

ناصر خسرو قبادیانی از شاعران بزرگ فارسی زبان، فیلسوف، حکیم و 
جهانگرد ایرانی بود که در قرن پنجم در قبادیان از توابع بلخ متولد شد. 
آثار او از گنجینه های ادب و فرهنگ ما محسوب می شود. آرامگاه این 

شاعر بزرگ در ایالت بدخشان در شمال افغانستان قرار دارد.
سنایی    افغانستان

حکیم ابوالمجد مجدود بن آدم سنایی از بزرگ ترین صوفیان و شاعران 
قصیده گو و مثنوی سرای زبان پارسی است که در سده ششم هجری در 
غزنین متولد شد. آرامگاه این مرد بزرگ در شمال شهر غزنی امروزی و 

در غرب شهر قدیمی و تاریخی غزنین واقع است.
سهروردی    سوریه

شهاب الدین یحیی سهروردی ملقب به شیخ اشراق،  فیلسوف نامداری 
است که در استان زنجان متولد شد. او در سفرهایی که به کشورهای 
مختلف داشت به سوریه رسید و آن جا بر اثر سوء ظنی به قتل رسید و 

آرامگاه او در شهر حلب قرار دارد.
نظامی    آذربایجان

حکیم نظامی گنجوی از برجسته ترین شاعران ایرانی قرن ششم هجری 
بود. نظامی را می شود پیشوای داستان سرایی ایرانی نامید. پنج گنج 
معروف ترین اثر این شاعر است که ۳0 سال سرودنش طول کشید. 

آرامگاه نظامی در شهر گنجه  جمهوری آذربایجان است.
مولانا    ترکیه

مولانا از برجسته ترین شاعران ایرانی است که در بلخ که در آن زمان 
جزئی از خراسان بود در قرن هفتم هجری متولد شد. آشنایی این شاعر 
با شمس تبریزی از معروف ترین ماجراهای این شاعر است. مولانا در 

شهر قونیه ترکیه از دنیا رفت و آرامگاه او در همین شهر است.
جامی    افغانستان

جامی شاعر، موسیقی دان و ادیب پارسی زبان در قرن نهم در هرات 
متولد شد و به او لقب خاتم الشعرا را دادند. از جامی آثار زیادی به نظم و 
نثر باقی مانده که هفت اورنگ معروف ترین آن هاست. آرامگاه نورالدین 

عبدالرحمان جامی در شمال غربی شهر هرات است.

 قطعی برق، به کاهش 15 تا 20 درصدی تولید گندم منجر شده است. در کنارقطعی  برق 
چه مشکلات دیگری باعث کاهش تولید گندم شده است؟


